UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS Nº 5.989, DE 5 DE SETEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a renovação da Autorização da

Fundação Coordenação de Projetos, Pesquisas e

Estudos Tecnológicos (COPPETEC) como

Fundação de Apoio à UNIRIO.

O Conselho Universitário (CONSUNI), em sessão ordinária realizada em 5 de setembro de

2025, de acordo com o teor do Processo nº 23102.002770/2025-19, aprovou e promulgou a seguinte

Resolução:

Art. 1º - Fica aprovada a renovação da Autorização da Fundação Coordenação de Projetos,

Pesquisas e Estudos Tecnológicos (COPPETEC) como Fundação de Apoio à UNIRIO.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Bruna Silva do Nascimento

Vice-Reitora no exercício da Reitoria

TTDD: 005.1.

		2025-09-05T14:15:24-0300